declamatorum vanitatem dissipantem populorum inficitiam, adscendentem ardori zeli sui vite austeritatem, explantem lumina scientie...

S. Dionysii, cum Athenarum Ecclesiam confirmasset, quae iam frequens erat, ac roboretur fidem eorum, qui Christianae militie nomen dediderunt...

A. Dionysii Parisiensis, ubi predicavit Evangelium, et maximam numerum convertit.

Progreffus Christianae Religionis, ut in istis ecclesiis Idolorum cultus de re hac apud Praetorem conquiretur.

quam rebelles Caesaris imperio, & evertores cultus Deorum suorum, qui ubique gentium colebantur. Elegia Historica.

Præfens commotus quibus, qui undequaque auribus suis incidabant, contra Christi fideles præcipue, ut eorum capita coniciantur in carceres. Statim capti fuerunt S. Dionysius, Rusticus, & Eleutherius, qui apud Felcenum deduci sunt...

Prætorio, ubi S. Dionysius cum sociis in carcere tradit.

S. Dionysii, ubi predicavit Evangelium, et maximam numerum convertit.

triumphos, quot vicit Tyrannos, & quot cruciatus exhausti? P. Senatus Oratio.

Cum magnus hic Sanctus in Apostolicis laboribus consensisset, cum novam hanc Ecclesiam instituisset, confirmassetque fuisset, & exemplis, cum omnia ferre tormentorum genera fuisset perpessus, quæ persecutor rabies poterat excogitare...

Prætorio, ubi S. Dionysius cum sociis in carcere tradit.

Quantum S. Dionysii decernant.

incuribus. Saepe pro Gallie Regibus decertavit, efflicque ut de hostibus suis triumpharent nonnunquam etiam in candelatissimis occasionibus, ideoque in grati animi monumentum eorum plerique relatas de ioinicis exuvias huic Sancto devoverunt, & ad pedes reliquiarum illius voluerunt contumulari.

Quid igitur reliquum est, quod vobis dicamus, nisi quod ut perfecte magnum Sanctum hunc imitemur, nobis vivendum esse secundum fidem, quam nobis annuntiavit, nobis efficiendum esse opera digna vocatione nostra, nobis adimplendum esse opus fidei, quemadmodum dicit S. Paulus, nam frustra nos fidem habere gloriamur, nisi illam confirmaverimus operibus nostris...

Quomodo S. Dionysii imitari valeamus.

PRO SANCTI MATTHÆI APOSTOLI, ET EVANGELISTÆ, PANEGYRICO. MONITUM.

Inquit satis secundum consilium, quod mihi re adhibere proposueram, S. Matthæum non eam obtinere locum, quem habere debebat inter Panegyricorum argumenta. Illum equidem collocassem in Tomo Primo, ubi de illis sermo esset, de quibus loquitur Scriptura: nisi coactus fuisset, quandoquidem de omnibus verbis fieri minime possunt, eos deligere de quibus vulgatis verba sunt: verum cum admonitus fuero, licet ea temporis pars, qua Festus dies S. Matthæi colitur, parum sit sermonibus audientis idonea, tamen in Gallia, ubique placet Ecclesiam esse, in quibus tanti viri celebratur elogium, credidi mihi reparandam esse omissionem, suppeditando supplementum necessarium ad exornandum Panegyricum ea die, qua Ecclesia hanc recolit solemnitate.

Neque mihi negotium facessit hanc invenire copiam; nam quin illa attingam que sunt cum aliis Apostolis communia, vocatio eius non communis, celebrata vero admirabilis, qua ille respondit vocanti, Sanctum Evangelium, quod ille prius composuit, ut ubi egregie aperit nobis præcepta Filii Dei, & ea que præstantissimi Auctores non docuerunt de illius missione, & causa mortis, argumenta sunt satis distincta, que illius peculiarem consilium characterem, & satis uberem campum aperiant, per quem late spatium licet, & utilem, eruditissimæ Panegyricum exornare.

PARAGRAPHUM PRIMUS. Varia Sermonum hujus Argumenti Systemata.

Cum transiret Jesus vidit hominem sedentem in Teloio Matthæum nomine, & ait illi: sequere me: & surgens secutus est cum. Matth. 9.

Hæc verba sunt Matthæi ipsius, qui in grati animi monumentum, narrat magnam illam Misericordiam, quam erga ipsum Jesus Christus exercuit, & omnibus secularis aperit miraculum fidei conversionis, & vocationem suam ad Apostolatam. Hic proculdubio fuit unus ex maximè admirabilibus effectibus divinæ potentie: Jesus duo tantum dicit verba, eaque dirigit ad hominem, a quo duo agnoscentur, ad eum, qui tantum aderat, ut ad illum audientium paratus esset, ut immo curæ, & cogitationibus distingeretur, quo profusus Dei de ipso consiliis adversabantur. Tamen gratia verbis abcondita, & in oculis fidei posita momento illum mutat: gratia hæc vicitur cordium, que deinde Sanctum Paulum mutavit, & leonem in agnam convertit; fecit tunc ex peccatore Sanctum, ex feneratoro, immo ex Dæmone humani, ut Sanctus Chryostomus ait, Apostolum, & Evangelistam. Ubi animadvertendum est pro convertendis communiibus peccatoribus Deum communibus uti gratis: sed ubi insignes peccatores convertere vult, cosque proponere tanquam sanctitatis, & penitentie prototypos, tunc non vulgares gratias adhibere. Ita ille de gelico cum Maria Magdalena, ita cum S. Paulo, Augustino, aliisque insignibus peccatoribus quorum conversiones fuerant causæ veteris lætitiæ in Ecclesia, ad replendas spe, atque folia...

II.

- 1. Vocationem ejus ad Penitentiam; 2. Fidei.

relinquere, sequat sublequi iustit. Nunquam Salvatoris gratia...

Flus con-

Quanti

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

Maximum

quia vere Christiani esse non possumus, nisi querentes Do-

Hac mutatio dextera excelsi. Psalm. 96. Nemo unicus ignorat

Cum transisset inde Jesus, vidit hominem sedentem in Telonio.

Quanti momenti se immittit Salvatoris ad eum...

Maximum argumenti bonitatis Dei est in...

PARAGRAPHUS IV.

Locis, & Sententia Ambrosiorum Patrum, aliorumque Auctorum...

Christi Matthaeum, non Matthaei factus: requiritur. S. Chrylologus...

Quid mirum si Christus publicanum non erubuit, quando nec...

Justi Christi Matthaeus, ut quod tulit per misericordiam...

Quod est dare vitam mortuis, hoc est largiri vitam avari...

Quisquis de illo viro cogitat, de magna Dei Misericordia...

Qui fecit te sine te, non justificabit te sine te. Idem serm. 15...

Hac mutatio dextera excelsi, non tanquam exemplum, sed...

Enigor ipse, & majestas divinitatis occultae (in Christo)...

Matthaeum se, & publicanum nominat, ut ostendat legentibus...

Evangelium non est simplex Christi annuntiatio, sed exhibitio...

S. Mat-

Non casu

Opera mi-

Willum est

Avaritia

Willum est

Avaritia

Willum est

Avaritia

Willum est

Avaritia

Willum est

PARAGRAPHUS V.

Quid deprimi possit ex Theologia fontibus in hac argumento.

S. Bernardo credimus, conversio S. Matthaei aequae ac S. Pauli...

Licit quidquid in Deo est non in admirationem rapere de-

Deus absolutum tenes imperium in corda, & voluntates...

Quisquam Theologi ad quam Dei perfectionem pertinet...

abydo scelerum omnium, quin ullam gerat curam pro virili...

Si quam hominis rationem habuit Deus in ejus creatione...

Defendunt sane est, tam paucos inveniri, qui satis no-

Cum in natura repente aliquam accideret mutationem vi-

Plurimum discriminis interstet inter hominem unius tan-

Deus non

Quanti mo-

Quanti mo-

Quanti mo-

Quanti mo-